ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об истребовании дополнительных необходимых материалов

по делу № 4-14.55-1169/00-24-16 об административном правонарушении

26.10.2016                                                                                                      г. Москва

Я,  заместитель  начальника  Юридического  управления  в  сфере  ГОЗ
Федеральной антимонопольной службы Стуканов Д. В., руководствуясь статьей
29.6  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях
(далее  —  КоАП),  рассмотрев  материалы  дела  №  4-14.55-1169/00-24-16  об
административном  правонарушении  в  отношении  заместителя  генерального
директора  АО  «НИМИ»  <...>,  возбужденного  по  факту  административного
правонарушения,  ответственность  за  которое  предусмотрена частью  1  статьи
14.55 КоАП,

                                          УСТАНОВИЛ:

12.09.2016 в адрес ФАС России поступило постановление из  Московской
прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах, а
также  материалы  административного  производства  в  отношении заместителя
генерального директора АО «НИМИ» <...>

Из представленных материалов следует, что между Министеством обороны
Российской  Федерации  и  АО  «НИМИ  им.  В.В.  Бахирева»  заключен
государственный  контракт  от  25.11.2014  №  14-4-51/1260/33А  на  поставку
продукции для нужд Минобороны России  (далее - Контракт).

В  ходе  подготовки  к  рассмотрению  дела  № 4-14.55-1169/00-24-16  об
административном  правонарушении  установлена  необходимость  истребования
дополнительных материалов по делу у АО «НИМИ им. В.В. Бахирева».

Руководствуясь   статьей   26.10 КоАП РФ,

                                             ОПРЕДЕЛИЛ:

АО «НИМИ им. В.В. Бахирева»  надлежит в  трехдневный  срок  со  дня
получения  настоящего  определения представить в адрес ФАС России:

1. Копию Приказа от 27.01.2015 № 3 с приложением Карточки темы,
которая устанавливает схему кооперации при исполнении Контракта.

2. Копию  Приказа  ОАО  «НИМИ»  от  17.04.2007  №  54,  которым
регламентирован  порядок  взаимодействия  служб  и  работников  и  зоны
ответственности при подготовке и заключении договоров с соискателями.

3. Выписку  из  стандарта  предприятия  АО  «НИМИ»  в  части
организации работ по выполнению ГОЗ.

2016-112211(1)

2

4. Выписку из журнала регистрации движения проектов договоров с
ОАО «ВТМЗ» (№ 215-14/С/ХР/А) и ФКП «КГКПЗ» ( № 139-14/С-ХР/А).

5. Копии договоров № 215-14/С/ХР/А), № 139-14/С/ХР/А.
При  невозможности  представления  указанных  сведений  необходимо  в

трехдневный срок уведомить об этом в письменной форме ФАС России.
В  целях  оперативного  получения  указанной  информации  прошу

направить  указанные  материалы  и  сведения,  в  том  числе,  по  электронному
адресу: abaeva@fas.gov.ru.

Вместе с тем, ответственность за непредставление или несвоевременное
представление  указанных  сведений  (информации),  установлена  статьей  19.7
КоАП.

2016-112211(1)